Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.02.2024 г. № 2

	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 15.03.2011 года № 79 «Об утверждении       Положения о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области

           В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области, утвержденное решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 15.03.2011 года № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области» следующие изменения:
	1.1.  в статье 8:
	а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Классный чин присваивается муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы (за исключением должности муниципальной службы высшей группы), в течение одного месяца со дня подачи заявления о присвоении классного чина.
Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы высшей группы (за исключением должности главы местной администрации по контракту), классный чин присваивается в течение одного месяца со дня подачи заявления о присвоении классного чина, если иной срок не установлен работодателем.»;
б) в абзаце третьем части 3 слова «профессионального уровня» заменить словами «показателей, указанных в части 4 настоящей статьи»;
	в) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:
«4. При присвоении первого классного чина осуществляется суммирование баллов по результатам оценки следующих показателей:»;
	г) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Классный чин не присваивается муниципальному служащему:
1) имеющему дисциплинарное взыскание;
2) в отношении которого проводится проверка или возбуждено уголовное дело.»;
	д) в абзаце четвертом части 8 второе предложение исключить;
	1.2. в статье 13.1:
	а) часть 2.3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
	б) часть 3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
	1.3 в статье 14:
	в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
	1.4. статью 26 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения
_________________Г.С. Васильев
	Глава Левобережного
сельского поселения
____________М.А. Ванюшкин